
l wts KRAJsIŠý ÚŘAD xnÁr,ovsnRAnncrÉno KRAJE
| 

8y' 
odbor ekonomiclcy - oddělení metodiky a kontroly

SpZn:
Čl:

Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření
obce sadová, lc: 00653373

za rok 20í 5
Přezkoumání se uskutečnilo ve dncch:

- 9.9.2015
- r5.2.2CI16

na základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením $ 42 odst. |, zákorra č. 128/2000
Sb., ve zrrění pozdějších předpisu. Pfudmět přezkoumání je určen zíkonem č,.42an004 Sb.,o

. přezkorrmávrání hospodďení územních samospnávných celků a dobrovolných svazků obcí.
v Místo provedení přezkoumání: obec Sadová

Sadová 25

50315 Nechanice

zestunl 
T. #-"slav Farta - starosta
MaÍtína Javůrková - Úeetni

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověfuný fizenimpfuzkoumání:

Ing. JanaMinrířová
. kontroloři:

Věra Gilková

Pověření k přezkoumáníve smyslu $ 5 ě. 420n004 Sb. a $ 4 a $ 6 zákona č. 255/2012 sb.
al Kmjský úřad Knílovéhradeckého kraje ůne24. a 25.6.2015.

Předmět nřezkoumání:

Předmětem pfuz'koumání bospodaření jsou údaje uvedené v $ 2 ďst. 1 a2 zákonz č.420no0É Sb. Přez,koumání
hospodďení bylo provedeno výběrovým způsobem s ohledem na výmamnost jednotlivých skutečností
poďepředmětu a obsahu přezkoumání. Připosumvfuí jednotlivých právních úkonů se vycházÍ z* měnl
právních předpisůplahých ke dni uskrrtečnění tohoto úkonu.

v

Pivovrrsté ním. l2.|.i
S{Xl 03 ÍIrrdec Králové

tcL: 702 l)65 92E
601 375ó4l

I

j ninrrove@kr-kr*lovehredecky.cz
vgtlkovr@lir-krelovehredccky.cz



Při přezkoumaní hospodďení obce Sadová byly pfuzkoumríny následující písemnosti:
A. Přezkou mané pÍsem nosti

Pivovarské n{n. 1245
S|Xl 0.1 Hredec Krtl|ové

te[:702 065 928
601 375 64r

2

j minarova@kr-kralovchrrdecky.cz
vgilkova@kr-krelovchndccky.cz

Druh písemnosti Popis písemnosti
Náwh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2015 byl před schvrálením vhodným

zpusobem a po dobu stanovenou zíkonem zveřejněn na tiřední
i elekronické desce obce od 24.||. do |0.|2.20|4.

Rozpočtová opatření Rozpočtové zrrrěny byly provráděny rozpočtoými opatřeními
schvrílen1ýrni zastupitelswem obce, resp. starostou obce (na
záHaóě schvrálené pravomoci zastupitelstvem obce ze dne
rc.n.2014) dne 31.3., 34.4.,31.5., 30.6., 31.8., 30.9., 31.10.,
30.11. a31.12.2415.

Rozpočtoý výhled Byl předložen ro?počtovy vyhled sestavený na období let 2015
až20|9.

Schvrálený rozpočet Ro4počet obce na rok 2015 byl schvr{len Zo dne 10,12.20|4.
Dtrc 2.||.2a$ ZO revokovalo své usnesení a rozpočet obce na
rok 2015 scbvrálilo znovu jako přebytkový ve výši příjmů
4.100.000,- Kč a ve výši vydajů 3.750.000'. Kč. Přebýek
ro4počtového hospodďení bude pouŽit na splátky úvěru.
Záv aznými ukazateli ro4očfu byly stanoveny paraerary.

Závěrečný účet Závěrďný účrct obce za, rck 20|4 byl sestaven' projednán
a schválen v zastupitelstvu obce dne 25.5.2015. Před
projerlnáním byl po dobu stanoverrou zíkonem vhodným
způsobem zveřejněn na úřední i elekEonické desce obce od
23.4.'do 12.5.20!5. Úeetni ávěrka obce, včetně převodu
vysledku hospodďení ra rck 2a14, byla také schviílena v Zo
dne 25.5.2015.

Bankovní výpis obec má ňízeny tyto bankovní účty:
. u Čs 10s0808329/0800 zůstatek k 3|.|2.20t5
činí 734.097,57 Kč
. u ČNg č,.tL. 94 . 651051tl07|0 zůstatek k 3|.t2.20|5
činí 99.600,6ó Kč
Zůstatky na bankovních výpisech souhlasí na zůstatek úětu 231

QBÚ Úsc) uvedený vRozttazesestavené k 31.12.2015.
Evidence majetku Majetek obce je veden na pďítači a je rozříděn rn zÁk|alé

vnifioorganizďní směnrice v souladu s platnouúčebí osnovou.

Inventurní soupis majetku a
závazktt

Inventarizace majetku a záxazktt byla provedena k31.I2.20|5.
Dále byly ověřeny inventurní soupisy naýkazÚe oÚpo r.oz
Rozvďra územních samosprávných celků a vykazované
zůstatky souhlasí na tyto soupisy. Inventarizace je doloŽena
inventarizační zptáv ou.
Vzhledem k tomu že ověřovatelé neměli mofuost zučasfuit se



pÍovádění inventarizace uhmotného majetku obce, nemohou se
vyjádřit k moŽnosti vzniku inventrímích rozdílů v teto oblasti.

Kniha pohledrívek a záv azktt 5{!1gohledrívek azáxazku je vedena v PC (účetní software).
odměňovríď členů
zastupitelswa

Byla provedena kontrola stanovení vyše odměn za výkon
funkce členů zastupitelstva obce a nebyly zjištěny nedostatky.
Výplata odměn za měsíc leden až prosinec 2015, ďe
přeďoŽených mzdových listů' byla provedena dle stanovení.

Pokladní doklad Pokladní doklady za období duben a říjen 2015 mqií patri8né
niáleŽitosti, jsou doloženy paÍagony a jsou shodné se ápisem
v pokladní kntze. Příjmy v hotovosti probíhají poktadní
evidencí..
v základním učetnictví je o pokladně účtovríno.

Příloharozvahy Byl předložen wkazPříloha sestavený k 30.6. a31.12.20|5.
Rozvďra Rozvďra za měsíc prosinec 2015 je sestavena

Závérk,ak3l.12.2015 byla přezkoušena v plném rozsabu. Byl
ověřen soulad stavu účtů vykazovaných v Rozvaze územních
samosprávných celků (Uč oÚPo 3.02) (pfud konečným
uzavřením) se stavy majetku" pohledrívek a zavazkta dle
výslďku inventarizace a nebyly zjištěny nďostatky. Výsledek
hospodaření běžného účetního období vykazuje trátu ve výši
318.439'47 Kč.

Učetní doklad Byly kontrolovríny účefirí doklady za měsíc duben a říjen iots.
Doklady byly kontrolovrány z blediska náleátostí účefirích
dokladů, časové a věcné souvislosti, zaúčtoviání a zaťídění
p99l" rozpočtové skladby a nebyly zjištěny nedostatky.

Y ýkaz pro hodnocení plnění
rozpočtu

Byl přeďožen výkffi o plnění rozpočtu FIN 2.12 sestavény
k 30.6. a31.12.2015.

Yýkazzisku azffiý Byl předložen výku ásku a zffiw sestavený k j0.6.
a31.12.2015.

Darovací smlouvy obec uzavřela dne 7.5.2aÉ Darovací smlouvu s obcí Dohalice
(obdarovaný) 7|a frnanční dar ve výši 31.000,. Kč nÍ!
revitalizaci hřbitova v Dohalicícb. Tato částka byla uhrazena
dne 13.5.2015. Zo schválilo poskymutí této čáďqy dne
93.2aÉ.

Smlouvy a dďší materifly k
poskyhuťým účelovým
dotacím

obec uzavfula dne |4.l2,20t5 Smlouvu o poskyhrutí příspěvku
na činnost s TJ Sokol Dohalice na finanční pffspěvek ve výši
20.000,. Kč. Tento pffspěvek je určen na opfavu sekačky.
Vyúčtovfuií měl příjemce předloŽit nejpozději da 2|.|2.20|5.
Pffspěvek byl obcí vyplacen dne |5.|2.20|5. Příjemce
předloál vyričtovrání a kontrola čerpríní byla provedena dne
28.12.20|5. Na základě této kontroly"byt příspěvek
zúčtovrín. Zastupitelswo obce schvrílilo poskyÚrutí
10.12.2015.

bvl
dne

Pivovrrské n{u. 1245
5ffi 03 Hredec Krílové

tcl.:7l)2 ()ó5 918
ó0l 375 ó4l

a
J

j miuarovr@tr-kralovehredecky.cz
vgilkova@kr-kralovehradecly.cz



Smlouvy a dďší materiríly k
přijatým účelovým dotacím

obec v roc€ 2015 přijďa pouze dotaci na přenesenou
pusobnostve výši 58.900'- Kč.

Srrlouvy nrájemní obec pronajímá byty' nebytové prostory a pozemky.
obec jako nájemce uzavřela dne 18.9.2015 Dodatek č. 1
k nájemní smlouvě č. 47Nl1/14 s Čn. stratnim pozemkovým
uřadem účinný od 1.10.2014. K 1.10.2015 je n.íjemce povinen
zaplratit ěástku 135,. Kč. Tato částka byla obcí uhrazena dne
29.9.24$.

Smlouvy o přijetí úvěru Smlouva z roku 2014:
V roce 2014 obec uzavřela smlouvu o úvěru č. 0395825479
s Českou.spořitelnou a.s. pod č.ú.: 1080808329/0800. výše
úvěru čiď 1.000.000'- Kč a čerpání bylo stanoveno do
31.12.20t4.
Úvěr bude splácen čtvrtletními splátkami:
- v březnu 20l5 ve výši 50.000'- Kč
. v období červen 2015 až prosinec 20|6každá splátka ve výši
100.000'. Kč
- v období od březrra 20|7 óo června 20|7 každá splátka ve
výši 125.000,. Kč.
První splrítka bude zaplacena dne 31.3.2015 a poslední splátka
bude raptacena dne 3a.6.2017. Smlouva byla podepsrína
dne 1.10.2014.
Přijetí úvěru bylo v zasfupitelstvu obce schváleno
dne29.9.2014.
Zustatek účfu 451 činí k 3t.|2.20|5 celkem 650.000,. Kč.
Tento zustatek uvedený v Rozvaze sestavené souhlasí na
předloŽený výpis z úvěrového učtu k 3|.12.20|5.

Smlouvy o věcných
břemenech

obec jako povinná uzavřela dne |3.2.2015 Smlouvu o ďtzen,'
věcného břemene . sluŽebnosti s Čez Distribuce, as.
(opnávněný) na pozemcích p.č. 258lt, 55l, st. 114, 254/2
a254/t v k.ú. Sadová u Sovětic. Předmětem smlouvy je ňízeni
a provozování distribuční soustavy. Jednonázová nábr.ada ra
ňaenl věcného bfumene byla sjednrina ve výši 1.800,- Kč.
Tato č.ístka byla obci uhrazena dne 4.5.2015.

obec jako povinnrí uzavfula dne 7.t2.2015 Smlouvu o zgízeni
věcného bfumene s akciovou společností Nekvinda
Zemědělská technika (oprávněný).
Povinný je vlastníkem nemovitosti 

' a to pozemku p.č. 253l|
(služebnrí nemovitost) v k.ú. Sadová.
oprávněný je vlastríkem pozemku p.č,. 25317 (nemoútost
opnívněnr{) v k.ú. Sadová.
Povinný ňraje ve prospěch vlasftríka nemovitosti opnívněné

Pivovers|ré nlm. Uld5
Sfi) 03llradcc trfuálové

bl.: 702 065 92t
fir 375 64r

4

j uinarova@kr-krelovehrrdecky.cz
vgilkova@lr-krelovehradecky.cz



k tižl sluŽebné nemovitosti věcné břemeno, které spočívá
v povinností povinného strpět přesah pažÉrné nebe4pečného
prostoru vytvrířeného prodejnÍm skladem vystavěným na
pozemku p.č. 253Í7. Toto věcné břemeno je ňízsno na dobu
neurčitou vždy však nejméně na dobu existence prodejního
skladu na ýše uvedeném pozemku. Jednonázová náůttada za
ňízent věcného břemene byla sjednrána ve vyši 500,. Kč. Tato
částka byla obci uhrazena v hotovosti dne 2|.12.20|5. Zo
schválilo uzavření této smlouw dne 7.t2.2aÉ.

Smlouvy o výpůjčce obec jako vypůjčitet rrzalrreb dne 3|.|2.20|5 s MRG
Nechanicko (půjčitel) Smlouvu o výpůjčce. Na základě této
smlouvy obec přijímá k bezplafuému uávání na dobu pěti let
(tj. do 3l.|2.2a2q digítální povodňoý plrán v hodnotě
30.250'. Kč a varovný protipovodňový systém v hodnotě
672.893'- Kč. Po skončení platnosti této smlouvy půjčitel
převede vybavení bezplatně do vlastrictví vypůjčitele' a to
nejpozději dnem 1.|.202I. Tento majetek je veden na
podrozvahovém účfu 992.

obec jako vypůjčiteluzavřela dne 25.8.2015 s EKo-KoM, as.
(půjčitel) Smlouw o vypůjčce. Na základě této smlouvy obec
přijímá k be4plafuému užíváni sběmé nídoby na odpad (3 ks
kontejnerů na barevné a bílé sklo). Tato smlouva je uzavřena
na dobu neurčitou. Zo schválilo uzavření této smlouvy dne
24.8.2015. Tyto kontejnery byly zaúčtovány na podrozvďrový
účet 992 v celkové hodnotě 54.472'. Kč (ďe zaslanébo e.mailu
od společnosti EKo.KoM. a.s. ze dne 28.8.2015).

Smlouvy ostatní Smlouva z roku 2014:
obec přeďoŽila Smlouw o společné úhradě nákladů
vynďožených na projektovou přípravu a rea|iraci akce
''Varovný protipovodiÍoqý systém pro Mílroregion
Nechanicko, svazek obcí,.. Na aákladě této smlouvy obce
uhradí poměrnou črást nákladů - spoluúčast. Tato spoluučast
obcí bude platbou investiční, zálohovou" s finančním
vypořrádríním po ukončení projektu. Součrístí teto smlouvy je
pfiloha kterou se stanovuje spoluúčast obce Sadová ve ýši
86.257,- Kč. Srrlouva byla podepsána dne 9.9.2014. Zo
schválilo uzavření této smlouvy dne 1.9.2014.
Majetek pořízený v rrímci realizace projektu bude ve vlastnictví
Mikroregionu Nechanicko. Majetek umístěný na t,zeÍfrr-
jednotliých obcí bude těmto obcím po dobu udrŽitelnosti
projekfu předrán smlouvou do výpůjěky a po ukončení akce,
době udrŽitelnosti bude majetek bezplaÍrě převeden do

Pivovarsld n{m. l2á5
5|Xl03 Hradcc Králové

tcL:702 065 9lE
601 375 ó4r

5

j minarove@kr.krďovehradecky.cz
vgilkove@kr-kmlovehradeckSr.cz



vlasÚrictví j ednotlivých obcí.
V Rozhodnutí o poskyfirutí dotace od naŽp je stanovena
rcaLizace akce do 30.6.2015 a předložení dokumentace
k závěrečnému vyhodnocení akce do 30.9.20|5.
Dne 26.10.2015 obec obdržela e-mail od paní účefirí z MRG na
zák|aóě kterého je konstatověno, že ukončení realizace tohoto
projektu se posouvá do 31.12.2015. K 31.|2.2015 obec
zúčtovala tento poďqrtnuý pffspěvek. Majetek umístěný na
území obce Sadová byl předán obci na zakJadě Smlouvy
o výpůjčce ze dne 3|.|2.201,5.

obec jako parher uzavřela dne 9.l2.20l5 s reďizrítorem
projektu . statutríÍní město ř{radec Králové Dodatek č. 2
k dohodě o parfirerství (?-e dne |3.7.20|0) k projektu

''Technologické centrum oRP HK.I,['. Tímto dodatkem se
ruší článek II. odst. 5 a nahrazuje se :
. Partrer se poďlí na úhradě provozních nríkladů souvisejících
s rcalizací projektu ve výši té částí projektu, ktera je mu
příslušná - tzn.3.300,. Kč. ostatlrí ujednání zustavají
nezrrrěněrrií. tento dodatek je platný podpisem obou stran
(tzn. g.t2.2015) a účinný dnem |.|.20t6. Častka 3.300,. Kč
byla obcí pfudepsana dne l.1.20|6. Za schválilo uzavření
tohoto dodatku dne 7 .12.2015.

Dokumentace k veřejným
zayá?kálm

Předmětem konfuoly byla veřejná zal<ázka na výměnu oken
v obybré črásti č.p.25. obec oslovila pět firem, které předloály
nabídku. Zasfupitelstvo obce v Zo dne 9.3.2015 schvrílilo

ýběr fimry pro reďizaci s nejnižší cenovou nabídkou ve výši
160.351,- Kč bez DPH.

vniťní předpis a směmice V souvislosti s kontolou vefujné zakáik:y obec předložila
Směrnici č. 19 pro zadrívání vďejných zak{z:ek plahou od
t.1.2014.
Drále byla předložena např. Směrnice:
. č. ó. o inventarizaci platní od1.12.20t2
. č. 8 - Časové rozlišení nákladů a výnosů výdajů a příjmů
a dohadných položek platrrá od 1.3.2014
. č. 4 . Evidence, účtování a odepisoviání majetku platná od
1.11.2014

Zapisy z jednání
zastupitelswa věetně
usnesení

Byly předloženy zapisy z jednrání Zo ze dne 9.3., 25.5.,24.8.,
2.1t. a7.12.2015.
K doHadovrání kontrolovaných agend a zjištění skutďností
nutných pro naplnění jednotliýcb předmětů a hledisek
přezkoumríní byly při kontrole podpůrně Yyuzity zitpisy ze
zastupitelstva obce.

Pivovergké nám. 1245
3lXl00 llradec Králové

tcl.: 702 065 92E
601 375 ó4l

6

i minerova@kr-kalovehredceky.cz
vgilkova@kr-knlovehradeclry.cz



I
Při přezkoumání hospodďeď obce Sadová

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostaÚky.

C. PInění opatření

Plnění opatření k odstranění ncdostatků zjištěných

a) při překoumání hospodaření územnfuo celku za předchozí rolry

nebvly ziištěny chvbv a nedostatlrv.

b) při dflčím přezkoumání

nebylv ziištěny chvbv a nedostatlv.

D. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření obce Sadová za rok2015

tfl.! 702l)65 92t
601 375 64r

7

0'18 7o

t3A5o

0"Á

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatky (t10 odst.3 písm. a) zá|rona č.42012004
sb.t

n. Při přezkoumríní hospodaření obce SadovátzarokilL|S

se neuvádí žádrnátriziká dle $ 10 odsÍ.4 pÍsm. a) zákona ě.420/20M sb.

III. Při přezkoumání hospodaření - Obec Sadová. za rok2015

. Byly zjištěny dle $ 10 odst. 4 písm. b) nasledující ukazatele:

a) podílpohledrávek na ro4očtu územního celku

b) pďíl zavazkttna ro4počfu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

IV. ostatní sdělení pro přezkoumávaný rúzemní celek

Pivovarcké ni[m. 1245
Sfil 03 llradec Králové

j minarove@kr-kralovehndcclry.cz
vgilkova@kr-krelovchredecky.cz



Sadová, dne 15.2.2016

kontrolor pověřený ffzením přez,koumání podpis kontrolora pověřeného fizením pfuzkoumání

Jména a podpisy kontrolorů zučasfirěných na přezkoumárrí hospodařeg[. ry,.n,!íiffi.Ť.řáťo 
*,ul". 

) P,...nn'ílix\s.[:..r'n.r3nt,nty
Ing. Jana Minářová y .

t l l.i,r.H

Věra Gilková l., tqrl
vn-. .""1t"

kontrolor PvdPiskonEolora

Tato zpráva o rrýslďku přezkoumání:

. je náwhem zvÍny o ýsledku přezkoumání hospodďení, a je možno ke zjištění v ní

irvedené podát pi'"-oe stanovisko ve lhůG do 15 dnů ode dne předání z.ptnty

kontolorovi poverenemu fizením přezkoumrání. Konečným zněním zptávy se stívri

tento náwh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v $ 6 odst. 1 písm. d) zakona

č,. 42an004 Sb., k podríní písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením

přezkoumríní. Kontrólor pol,eřeoy řízením přezkoumaní může v odůvodněrrém případě

stanovit lhůtu delší.
- s obsahem zptávy o výsledku přezJ<oumrání hospodďení Sadová o počtu 9 stran byl

sezniímen ajejí stejnopis pfuvzal Ing. Dratroslav Fďta

V kontrolovaném období úzeÍlrri celek dle prohlášení statutrírního zástupce

neprovozoval Žádnou hospod.ířskou činnost, nemá ňzsny peněžrrí nevložil

mi"e peněáté či nepeněáte vklady do právnických osob, neobdržel ádné dotace

z niárodního fondu čí ostatních veřejných rozpočtů' nehospodďil s majetkem statu'

neručil zazávazkyjiných osobo neuzavŤel kupní, směnnoq zástavnl smlouvu" smlouvu

o sdruŽení p*c^i.L prosfiedků a majetkoých hodnot, smlouw o úvěru ani

nehospodďir s jinymi cizimizdroj| nepoffdil ani neprodď ŽáLdiý finanční majetek.

Pou.čení:

|Jzemni celek je ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) zíkona č. 420/20M sb.'

povinen přijnout oputitoi k nápravě chyb a nedostatJni uvedených v této ryráxé
; výiledd přezkóumrání hoJpodďení a podat o tom písemnou informaci

přez.koumrívajicimu orgrínr1 ato áejpozději do 15 dnů po projedruíní této zprávy spolu

se ávěrečným účtem v orgánech územního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanoveď $ 13 odst. 2 zikonač,.42012004 Sb., povinen

v informacích podle ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) téhož zÁkotnuvést lhůtu' ve které

podá přís1ušnému přezkoumávfui"i.'' orgrínu písemnou zpÍáytl o plnění přijaých

opa*eni a v teto lhůiě příslušnému přezkoumávajícímu orgfuiu uvedenou Zptá.,ruzas|at.

Pivovemké nám. 1245
500 fi| tlrrdec Krtllové

tcl.:702||ó5 9la
601 37s 64r

8

jminerova@lir-krelovebredecky.cz
vgilkovr@kr-knlovchradccky.cz



Nesplněním těchto povinností se. rryernní celek dopustí spnívního deliktu podle

ustanovení $ la odst.Tpm b) a c) zÁkonaě. 42ot2004 Sb. a za to se uloŽí

celku podle **oo"oi_$ 14 
.odj. 

2 zákona č. 420|2004 sb. pokuta do vyše

50.000'00 Kč.

Á

ai/aft
Ing. Díahoslav Falta rý,s

Starosta PodPis

oBEc sADovÁ
503 ls P. NECHANICE

PívoversH n{m.1245
5|l0 |lil Hrrdcc Krdlové

tell 702 0ó5 92E
601 375 64r

9

i minrrovr@kr-kralovcb redccky.cz
- 

vgilkova@Lr-kralovcbredccky.cz


